dem habitu tantum. Sac. cong. 12 Febr. 1622, apud Pignatell, tom. IX, conclus. 81, n. 141; v. *Annotation.* hic infra.

(64. Neque seminario uniri possunt beneficia regularia, sive dentur in titulum, sive in commendam, secus tamen si statum mutaverint. Sic sac. cong., in *Caputaquen.* 26 Julii 1586, apud Sellium, loco cit., n. 23; Barbos., loco cit., n. 39; Ventriglia, loco cit., n. 45.

(65. Neque seminario uniri possunt abbatiae, prioratus et monasteria consistorialia seu beneficia quovis modo Apostolica auctoritate commendata et obtenta, seu obtinenda per S. R. E. cardinales seu veros et proprios Papae familiares, nuntios Apostolicos et secretarios congregationum, quibus iidem S. R. E. cardinales intersunt. Sic expresse Benedict. XIII, in cit. constit. incip. *Credita*, § 5.

(66. Nec valet unio facta seminario omnium beneficiorum simplicium. Sic decisum fuisse referunt Molfes., *Summa theol. moral.*, tract. 6, cap. 14, n. 63; et Barbos., ad *Tridentin.*, cit. cap. 18, n. 35, et alii.

(67. Episcopus singulis annis, praesentibus quatuor deputatis tenetur exigere rationem reddituum seminarii ab administratoribus: sic expresse statuit concil. *Trid.*, cap. 18, ibi: « Rationem autem reddituum hujus seminarii episcopus annis singulis accipiat praesentibus duobus a capitulo, et totidem a clero civitatis deputatis. »

(68. Bona stabilia seminarii non possunt ultra triennium locari; nec eadem bona cum aliis bonis in evidentem Ecclesiae utilitatem permutari: (69. Nec sterilia et inculca in emphyteusim ad tertiam generationem concedi sine beneplacito Apostolico. Sacra cong. Concil., in *Vercellen.* 19 Febr. 1623, et in *Salutarum* 20 Septembr. 1642, in respons. ad 2, ubi cum quaeretur an bona stabilia seminario in haereditate relicta, postquam fuerint ei incorporata, possint alienari, inconsulto Romano Pontifice pro solutione aeris alicui ab ipsa haereditate debiti absque incursu poenarum? *Censuit, non posse alienari.* Sic cardin. Petra, *Comment. ad constitut. 5 Urbani II*, sect. 3, n. 28.

(70. Hinc seminarium auctoritate episcopi erectum gaudet immunitate ecclesiastica, ita ut reus ad illud confugiens non possit extrahi. *Communis.* Et ita seminarium est immune a tributis et aliis saecularibus muneribus extraordinariis; nec gabellarii possunt diminuere rectori ac magistro seminarii consuetam franchitiam farinae. Sac. cong. *Immun.*, in *Salernitana* 1 Novembr. 1693, lib. 1 *Decret.* Vallem., pag. 84.

(71. Seminarii clerici debent in publicis processibus primi incedere ante clerum saecularem, ac relinquere locum digniorem curatis. Sac. congregat. Rit., in *Capuana* 1637, et in *Adrien. Rodigii* 22 Mart. 1620.

(72. Seminarii clerici non praecedunt canonicis Collegiatae. Sac. cong. Rit., in *Fundana* 20 Decembr. 1601.

(73. Seminarium non est membrum Ecclesiae cathedralis, licet in ea clerici semi-

narii officent. S. C. R., in *Capuana* 1 Sept. 1607.

(74. Pro erectione seminarii cogitur quis vendere rem suam, sicuti etiam pro ampliatione domus seminarii. Sic pluries decisum fuisse refert Maranta, part. III, *Controv.*, res. 28, n. 7.

(75. Hinc ad uberiores notitiam juvat adducere varia decreta, prout ad litteram referuntur a Pignatell. tom. IX, consult. 81, a n. 47 ad 148, inclusive. Quamvis tamen varia ex ipsis sint jam supra adducta.

(76. In *Oscensi.* Curare debet episcopus cum consilio duorum canonicorum seniorum, ut pueri seminarii cathedrali, et aliis locis ecclesiasticis diebus festis cum superpelliceis in gradibus inferioribus chori deseruiant.

(77. In *Faventina.* Episcopus pro fabrica seminarii, vel pro instauratione domus seminarii potest taxam exigere, licet adhuc juvenes non sint in illud introducti.

(78. In *Aversana.* Ante erectionem seminarii nihil eo nomine solvendum est.

(79. In *Cremonensi.* Illi duo de capitulo eligendi, postquam fuerint electi, erunt perpetui, nec sine legitima causa amoveri possunt; est autem causa legitima senectus, infirmitas, et similis alia; 5 Sept. 1602.

(80. In *Ravennatensi.* Episcopus, adhibito consilio deputationum, ad regimen seminarii, potest circa illud statuere, quod sibi magis videbitur, etiam moderando statuta in hoc decreto cap. 18, ut colligitur ex verbis ultimis dicti capituli.

(81. In *Oscensi.* Episcopus cum consilio deputationum tenetur providere, tam circa disciplinam et mores clericorum, quam circa administrationem rerum temporalium. Potest autem, eorum consilio adhibito, facere, quod sibi expediens videbitur; exactio vero taxae ad solum episcopum spectat; unde solus absque interventu deputationum compellere potest ad solvendam portionem seminario debitam.

(82. In *Uritana.* De distributionibus quotidianis et incertis nihil seminario solvendum est.

(83. In *Ulyssiponensi.* Antequam fructus taxentur pro rata seminario solvenda, deducendae sunt expensae, quae fiunt in beneficiis.

(84. In *Sorana.* Beneficium, quod non reperitur taxatum in libris decimarum, non contribuit seminario erecto post diem undecimum Julii anni 1567.

(85. In *Burgensi.* Regulares ad seminarium non tenentur, nisi habeant beneficia unita suis monasteriis, quo casu contribuere debent pro eorum rata.

(86. In *Ulyssiponensi.* In solutione taxae pro seminario debent pro rata detrahi expensae, quae fiunt in colligendis fructibus, ac onera posita ante collegium.